## CONCILIUM CASTILETENSE

habet 14 parochias (A)

## BOFFIOUL (1)

Filia Pontis Lupi sub invocatione S. Gaugerici ad collationem capituli cathedralis leodiensis, rescribitur ad 25 modios (AB), quos pastor percipit ex proventibus beneficii S. Stephani dicto pastoratui incorporati et 6 bonuariis silvae eradicabundae (B). In anniversariis habet (AB) rector cum matriculario 9 fl. bb (A) circiter 14 fs bb (B).

Modernus pastor d. Sebastianus Lebeckque institutus auctoritate archidiaconali jure devoluto (B).

Decimae sunt vicariorum sive rectorum Pontis Lupi et castiletensis (AB) salvo quod in novalibus habeant tantum quilibet unam tertiam, alia ad pastorem spectante (B).

Sunt duo altaria collateralia consecrata non dotata (B).

Matricularia est annalis (AB) ad electionem pastoris et parochianorum; habet a parochianis pro stipendio 16 imperiales (B).

Fabrica habet 3 bonuaria terrae et 25 fl. bb (AB) juxta anteriores rescriptiones (B).

Pauperes habent 9 1/2 modios et 32 fl. bb (AB).

Altare S. Nicolai (AB).

Dictum altare S. Stephani in ecclesia castiletensi quod est incorporatum rectori hujus ecclesiae de Boffioul est valoris 12 modiorum (AB).

---

(1) Bouffioulx. Il faut aussi faire mention de l'ermitage de Saint-Blaise, situé sur la hauteur de Bouffioulx, où « le mardy de paque c'est la coutume de chanter la messe » (*A. Ev. L., E II 16, n° 3: Bouffioulx, supplique exhibée le 28 mars 1713*).

## COUILLET

Ecclesia media sub invocatione Sancti Laurentii ad collationem capituli cathedralis leodiensis, rescribitur ad 18 m. (AB) quos pastor recipit ex proventibus beneficii sub invocatione S. Catharinae quod est incorporatum pastoratui, ex quibus percipit 14 m. (AB) speltae; item habet 2 circiter bonuaria prati et in anniversariis circiter 9 imperiales (B). In pratis et silvis et in redditibus habet 14 m. et 9 sext. (A).

Altare S. Catharinae annexum vicariae perpetuae rescribitur ad 14 m. (A).

Modernus d. Martinus Lepage institutus autoritate archidiaconali (B).

Capitulum leodiense habet omnem decimam (AB).

Sunt 4 altaria non dotata (AB) quorum 3 sunt consecrata (B).

Matricularia est annalis (AB) ad electionem pastoris et parochianorum; habet 9 mensuras speltae annui redditus et a quacumque familia 5 stupheros per annum et singulis dominicis micam (B).

Fabrica habet 1 bonuarium cum medio prati et 27 f. vel circiter annuos; pauperes habent circiter 27 m.; pastor praetendit illos sibi pro competentia assignatos per archidiaconum (B). Fabrica cum mensa S. Spiritus juxta taxas cleri habet 38 m. (A).

## CASTILETUM (1)

Ecclesia integra sub invocatione S. S. apostolorum Petri et Pauli ad collationem capituli cathedralis leo-

---

(1) Châtelet. Ces textes ne font pas mention de deux chapelles qui furent l'objet de fondations de messes. Il y en avait tout d'abord une dédiée à saint Roch (L.-P. DARRAS : *Histoire de la Ville de Châtelet*, t. II, p. 218-224, Charleroi, 1898). Une autre, dédiée à Notre-Dame de Patience, était érigée « sur le sommet

diensis, rescribitur ad 74 m. (AB) quos pastor recipit ex medietate decimae in Boffioul et ex proventibus beneficiorum sub invocatione (B) et habet illius ecclesiae rector 2 altaria connexa (A) S. Jacobi (AB) et S. Catharinae (B) et S. Nicolai (A), quorum valor est 22 m., unum videlicet valet 8, aliud 14 (AB). In anniversariis habet (AB) secundum registra circiter (B) 100 fl. (AB) et 25 capones<sup>a</sup> (A) bb et 5 capones (B).

Modernus rector d. Nicolaus Jonneau institutus auctoritate archidiaconali (B).

Decimae sunt capituli praefati et pastoris (A). Capitulum leodiense habet majorem decimam (B).

Altare S. Annae ad collationem domini d'Acos rescribitur ad 12 m. (AB).

Altare S. Catharinae rescribitur ad 12 m., sed non reperiuntur fructus et redditus (AB).

Altare B. V. M. dicitur non fundatum (AB).

Altare S. Stephani incorporatum vicariae de Boffioul ad 12 m. (AB).

Matricularia rescribitur in libris cleri ad 10 m., sed non reperiuntur redditus (AB).

Altare S. Aeligii in taxis cleri rescribitur ad 6 m., sed nulli reperiuntur redditus (AB).

Altare S. Sebastiani in taxis cleri rescribitur ad 7 1/2 m., sed nulli reperiuntur redditus (AB).

Secundum novissimam visitationem matricularia est annalis ad electionem pastoris et magistratus; habet a magistratu pro stipendio 25 imperiales (B).

---

<sup>a</sup> Plus bas, A reprend ce texte et ajoute : m. speltae.

---

du mont appelé Blanche Bonne » (*sic*), à la limite de la paroisse. Mais à la fin du XVII<sup>e</sup> siècle, elle était en ruine sous les coups de la guerre et du temps. Le 20 avril 1707, le prince-évêque permettait sa reconstruction, mais à un autre endroit, « sur la route qui conduit de Châtelet à Charleroi », « au Burgé » (*A. Ev. L. E II 16, n° 1, Châtelet, a) fundatio, capellae; cfr également L.-P. DARRAS, op. cit., p. 224-227*).

Sunt 2 vicarii sive capellani qui sunt stipendiati a magistratu, primus percipit 35 imperiales, secundus 23 imperiales (B).

Fabrica habet 15 m. (AB) sp. (B).

Pauperes habent 110 m. (AB) speltae vel eorum valorem ex quibus alienati sunt 200 floreni ex permissione perillustris d. archidiaconi pro certo termino, pro reparatione turris (B) (1).

#### FALIZOLLE (2).

Quarta capella sub invocatione S. Remigii ad collationem capituli fossensis, rescribitur ad 30 m. (AB), quos pastor percipit ex fructibus beneficii S. Crucis quod est incorporatum pastoratui et ex terris, pratisque dotabilibus et minuta decima quam integraliter habet a decimatore 17 m. speltae (B). In anniversariis habet 12 m. (AB) secundum rescriptiones (B).

Pastor modernus Henricus Thibaud institutus auctoritate archidiaconali (B).

Capitulum fossense habet (AB) majorem decimam (B) decimas (A).

Matricularia est perpetua (AB) secundum registra (B); dicitur tamen in novissima visitatione esse annalem ad electionem pastoris et habere a decimatore 18 mensuras speltae et avenae et a qualibet familia singulis dominicis micam (B).

Altare S. Crucis annexum vicariae perpetuae habet prata, terras et silvas, valoris est ... (A).

Altare secundum non dotatum (A).

Fabrica habet 2 m. (AB).

Pauperes habent 2 fl. bb et 9 m. (AB) speltae (B).

---

(1) Cette permission est du 14 avril 1698, en réponse à la supplique du curé, appuyée par le doyen (*A. Ev. L., F II 13, f<sup>os</sup> 35 1<sup>o</sup>-36 1<sup>o</sup>*).

(2) Falisolle.

## FARCHINNE (A) FARCHIENNE (B) (1)

Ecclesia integra ad collationem abbatis floreffiensis sub invocatione B. M. V., rescribitur ad 45 m. (AB). Pastor habet super decima 30 m. speltae, item terras et prata dotalia et in anniversariis circiter 6 imperiales (B); in pecunia 24 fl. (A).

Rector d. Antonius Peronne (B).

Decimae sunt abbatis floreffiensis, minores vero pastoris (A). Monasterium floreffienne habet omnem decimam (B).

Sunt duo altaria collateralia consecrata (B).

Altare S. Nicolai annexum pastoratui rescribitur ad 12 m. (AB).

A latere epistolae (B) est beneficium sub invocatione S. Catharinae ad collationem (AB) pastoris (A) abbatis floreffiensis (B); rescribitur ad 12 m. (AB) sub onere 2 missarum in septimana (B). Rector d. Vliget leodiensis \* (B).

Matricularia est annalis (AB) ad electionem pastoris et parochianorum, habet a quacumque familia 1 sextarium speltae et habet decimam in certis limitibus (B).

Sub dicta ecclesia est capella de TERGNYE (2) (AB) quae est ruinata (B) et in qua est beneficium sub invocatione S. Jacobi ad collationem (AB) comitis de Bucquoy (A) domini temporalis (B), rescribitur ad 14 m. (AB). Rector Aegidius Rolland, tenetur ad 3 missas per quindenam, habet terras et prata (B).

Capella S. Catharinae 9 m. (A).

Fabrica habet 55 m. (AB) circiter (B) juxta taxas cleri (A).

Pauperes habent terras et prata (AB) et pecunias (A) ac nonnullos redditus (B).

---

<sup>a</sup> *En marge, dans B*: Joannes Lefebvre ab anno 1699 septembris die 2<sup>o</sup>.

---

(1) Farciennes.

(2) Tergnée, hameau de Farciennes.

In capella S. Annae in parochia de (AB) Farchinne (A) Farchienne (B) legati pro missa 5 fl. (AB).

### FOSSIS (1)

Ecclesia integra dicta vicaria perpetua ad collationem capituli fossensis (AB) sub invocatione S. Folliani (B), rescribitur (AB) in taxis cleri (A) ad 36 m. et juxta pastoris rescriptiones habet portionem decimarum et bonuarium terrae ; in anniversariis 25 m. et 106 fl. (AB) juxta pastoris rescriptiones (A).

Patronus ecclesiae est s. Follianus, parochiae vero S. Crucis ; altare parochiae rescribitur ad 36 m. (A).

Rector d. Lardinois (B).

Decimas habet praepositus fossensis et pastor (AB).

Capella una est juxta taxas cleri 13 m. (AB).

Fabrica habet 18 m. ; pauperum bona administrantur a scabinis et consiliariis oppidi (AB), salva tamen jurisdictione et superioritate perillustris d. archidiaconi per 3 sententias conformes recognita et adjudicata (B).

In VITRIVAL, beneficium S. Ultani et S. Agathae (AB).

Beneficium S. Petri (AB).

In NEURMONT (A) in NEURIMONT (B) (2), beneficium S. Remigii (AB).

Capella S. Brigittae quae dicitur decanatus (AB).

Capellae non fundatae sunt S. Josephi, Dominicae pacis, S. Rochi (AB).

### MARCINIA (A) MARCHINIA (B) AD PONTEM (AB) (3)

Ecclesia integra sub invocatione B. M. V. ad collationem

---

(1) Fosse.

(2) Nevremont, hameau de Fosse.

(3) Marchienne-au-Pont.

serenissimi episcopi leodiensis, rescribitur ad 60 m. (AB) quos pastor percipit ex decimis quas integraliter habet in certis limitibus necnon ex terris et pratis dotalibus (B) ; in anniversariis, (AB) habet fl. 92 et 12 stuferos et vas siliginis et 135 1/2 capones et 3 gallinas (A) circiter 200 fs (B).

Rector d. Mathias Dirette institutus auctoritate apostolica (B).

Serenissimus episcopus et d. marchio d'Aiseau percipiunt aequaliter grossam decimam <sup>a</sup> (AB).

A latere evangelii (B) est beneficium sub invocatione B. M. Magdalenae ad collationem serenissimi episcopi, rescribitur ad 30 m. (AB) sub onere 3 missarum in septimana. Rector d. Constantinus Stillart canonicus S. Bartholomei (B).

In eodem altari (B) in capella monialium (A) est beneficium sub invocatione S. Nicolai quod dicitur incorporatum pastoratui anno 1604 (AB), erat ad collationem pastoris (A), rescribitur ad 24 m. (AB).

A latere epistolae (B) est beneficium sub invocatione S. Joannis Baptistae ad collationem pastoris, rescribitur ad 17 m. (AB) sub onere missae septimanalis. Rector d. Bartholomeus Dirette (B).

In eodem altari (B) est beneficium sub invocatione Sancti Eligii ad collationem pastoris, rescribitur ad 10 m. (AB) sub onere 3 missarum per quindenam. Rector d. Gomlez, habet circiter 6 bonuaria terrae (B).

Sub eadem ecclesia (B) est beneficium in hospitali sub invocatione B. M. V. et S. Lamberti, rescribitur ad 6 m. (AB) sub onere 3 missarum in septimana. Rector d. Bartholomeus Dirette (B).

---

<sup>a</sup> Plus loin, A, traitant de nouveau des dîmes, signale, mais cette fois plus vaguement : Decimae sunt serenissimi episcopi et domini de Monceau aequaliter.

Est etiam beneficium in castro de MONCEAU (1) sub invocatione S. Catharinae ad collationem domini (AB) de Monceau (A) marchionis d'Aiseau (B), rescribitur ad 40 m. (AB) sub onere 3 missarum in septimana. Rector d. Joannes Baptista Henrar (B).

In capella monialium ordinis S. Sepulchri prope (AB) Marciniam (A) Marchiniam (B) est altare S. Mariae de misericordia ad collationem domini temporalis, habet 50 fl. (AB) super herediis nuncupatis du paradis et alios parvos redditus. Rector d. Guilhelmus Badot (B).

Altare B. M. V. et Sanctae Crucis 24 fl. (AB).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris et parochianorum, habet pro stipendio a quacumque familia 5 stupheros et a colonis 1 mensuram siliginis, item habet aliquos redditus (B).

Fabrica habet (AB) 54 1/2 fl. et decimam aliquorum pratorum (A) circiter 80 fs bb (B).

Pauperes habent coloniam cum 36 circiter bonuariis terrae ex quibus percipiunt de praesenti 7 1/2 m. siliginis et 80 circiter fs bb, item habent 200 circiter fs et aliquas mensuras siliginis annui redditus (B). Mensa S. Spiritus 14 m. siliginis et 3 vasa et speltae 2 1/2 m. et 174 fl. (A).

Hospitale habet 4 2/8 siliginis et 265 fl. 18 stuf. et 20 obolos (A).

#### MARCINELLE

Ecclesia integra sub invocatione S. Martini ad collationem capituli cathedralis leodiensis, rescribitur ad 38 m. (AB) quos pastor percipit ex proventibus beneficiorum sub invocatione B. M. V. et S. Lamberti dicto pastoratui incorporatorum et 43 fs, 2 cum medio stupheris quos

---

(1) Monceau-sur-Sambre.

recipit a decimatoribus (B). In anniversariis (AB) habet circiter 6 imperiales (B).

Rector Onuphrius Thibaud institutus auctoritate apostolica et archidiaconali (B).

Capitulum leodiense habet omnem decimam (AB).

Sunt 2 altaria collateralia consecrata (B).

A latere epistolae (B) est beneficium sub invocatione S. Joannis et S. Margaritae, juxta taxas cleri rescribitur ad 10 m. (AB).

Utrumque altare S. Lamberti et B. M. V. annexum, uti dictum est, pastoratui rescribitur scilicet unumquodque ad 10 m. (AB).

Matricularia est perpetua (AB) juxta registra ; secundum novissimam visitationem est annalis ad electionem pastoris et parochianorum ; habet pro stipendio a parochianis 16 imperiales (B).

Fabrica habet 23 sextaria speltae et 6 siliginis (AB).

Pauperes habent 77 m. (AB).

#### MONS SUR MARCHINNE (A)

#### MONS SUR MARCHIENNE (B) (1)

Ecclesia media sub invocatione S. Pauli ad collationem serenissimi episcopi leodiensis, rescribitur ad 25 m. (AB) quos pastor recipit ex terris et pratis dotalibus et percipit a decimatore 4 m. speltae habetque decimas in novilibus (B). In anniversariis (AB) circiter 50 fs (B).

Rector Joannes Martinus Huwart institutus auctoritate archidiaconali (B).

Serenissimus episcopus et (AB) baro de Monceau (A) marchio d'Aiseau (B) habent decimam (AB).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris et

---

(1) Mont-sur-Marchienne.

parochianorum ; percipit a quacumque familia 6 stupheros quotannis et singulis dominicis micam (B).

Fabrica juxta taxas cleri 19 m. (AB).

Pauperes habent 9 m. et 8 (AB) vasa (A) mensuras (B) siliginis necnon 32 fl. annuos solvendo sub amenda ante festum s. Thomae apostoli (AB).

#### MONTIGNY (A) MONTIGNI (B) AD SAMBRIM (1)

Ecclesia integra sub invocatione S. Remigii ad praesentationem comitis de Tilly, rescribitur ad 45 m. (AB) quos pastor percipit ex 2 quintis partibus decimae et terris dotalibus (B). In anniversariis habet (AB) 6 fl. (A) 22 fs (B).

Rector d. Franciscus Gobert institutus auctoritate archidiaconali (B).

Monasterium d'Oignies habet (AB) residuum decimae (B)  $\frac{3}{5}$  et pastor  $\frac{2}{5}$  (A).

Sunt 2 altaria collateralia consecrata non dotata (B).

In castro diruto beneficium (AB) castrale S. Catharinae fundatum erat (A) est (B) quod rescribitur ad... (AB) ; habet aliqua prata et terras et tenetur ad missam mensuralem ; rector d. Lebeau canonicus fossensis (B).

Matricularia est annalis ad electionem contestatam inter dictum monasterium d'Oignies et dominum temporalem ; habet a decimatore 7 m. speltae (B).

Luminare (A) Fabrica (B) habet 50 fl. vel circiter (AB).

Pauperes habent 42 m. et 2 sext. (AB).

#### MONS SCABIOSUS DICTUS (AB) MONTIGNY (A) MONTIGNI (B) LE TIGNEUX (2)

Media ecclesia sub invocatione S. Martini ad collationem serenissimi episcopi leodiensis, rescribitur ad 25

(1) Montignies-sur-Sambre.

(2) Montignies-le-Tilleul.

m. (AB) quos pastor percipit ex terris pratisque dotabilibus necnon ex certa decima quam habet titulo beneficii sub invocatione S. Elisabethae quod incorporatum fuit pastoratui (B). In anniversariis (AB) habet circiter 110 fs (B).

Rector d. Jacobus Lenoir institutus autoritate archidiaconali (B)

Habent serenissimus episcopus leodiensis et (AB) d. baro de Monceau decimas (A) d. marchio d'Aiseau decimam majorem (B).

Habet pastor decimas parvas, terras et prata (A).

Sunt 4 altaria collateralia non dotata et quorum 3 sunt consecrata, quartum est profanatum (B).

Fabrica habet (AB) 25 fl. vel (A) 30 fl. (AB) bb annuos (B).

Pauperes habent 8 m. siliginis et (AB) 100 daleros aut (A) 150 fl. (AB) vel circiter (A).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris et parochianorum; habet pro stipendio a qualibet familia 1 fl. bb sub onere celebrandi diebus dominicis et festivis (B).

#### PONS LUPI (1)

Ecclesia integra sub invocatione S. Cleti ad collationem capituli cathedralis leodiensis, rescribitur ad 60 m. (AB) quos pastor percipit ex medietate decimarum in Boffioul et ex decima mediatim cum capitulo leodiensi in certis limitibus continentibus circiter 11 bonuaria (B). In anniversariis habet 29 m. et 5 fl. (AB) secundum rescriptiones anteriores (B).

Rector d. Joannes Franciscus Paul institutus autoritate archidiaconali (B).

Capitulum leodiense habet (AB) decimas, majorem et minorem (A) omnem decimam (B).

---

(1) Pont-de-Loup.

A latere evangelii (B) habetur beneficium sub invocatione B. M. V. (AB) vulgo delle Manocque (A) ad collationem pastoris, rescribitur ad 8 m. (AB) sub onere missae quindenalis; rector d. Ernestus Burnenville (B).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris (B).

Fabrica habet 36 m. (AB) in taxis cleri (A).

Pauperes habent 36 m. (AB).

#### PRESLE (1)

Ecclesia integra sub invocatione S. Remigii ad praesentationem domini de Presle, rescribitur ad 48 m. <sup>a</sup> (AB) speltae et avenae (A) quos pastor percipit ex decima in certis limitibus necnon ex pratis, terris et silvis et ex proventibus (B) beneficii sub invocatione S. Nicolai quod est incorporatum dicto pastorate <sup>b</sup> (AB) valoris 5 m. 8 m. (*sic*) et personatus ad collationem domini de Presle rescribitur ad 31 m. (A). In anniversariis (AB) habet 14 m. sp. (B).

Rector r. d. Dominicus Baudy decanus concilii castiletensis institutus auctoritate archidiaconali (B).

Decimas habet d. de Presle pro majori parte, caeteras habet pastor (A). Dominus temporalis loci percipit majorem decimam (B).

A latere evangelii (B) est beneficium sub invocatione B. M. V. ad collationem domini temporalis, rescribitur ad 6 m. (AB) sub onere missae menstrualis; rector Gisbenus Dellemotte (B).

A latere epistolae (B) est beneficium sub invocatione

---

<sup>a</sup> et personatus 24 1/2 a été ajouté à cet endroit dans B par une autre main.

<sup>b</sup> et personatus qui rescribuntur ad 31 m. a également été ajouté ici dans B par cette même autre main.

---

(1) Presles.

S. Catharinae ad collationem domini temporalis, rescribitur ad 10 m. (AB); rector N. Hanosset (B).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris et parochianorum; habet a quacumque familia quotannis 6 stuph. et singulis dominicis micam (B).

Fabrica (AB) habet 15 asses annuos (B).

Pauperes habent 22 m. et 50 fl. (AB) bb annuos (B).  
Communitas oppignoravit dictos 50 fs ex permissione perillustriis d. archidiaconi pro spatio 10 annorum (B).

### TAMINNE (1)

Media ecclesia sub invocatione S. Martini ad collationem prioris (AB) d'Ogny (A) d'Oigny (B), rescribitur ad 50 m. (AB) quos pastor percipit ex decima quam integraliter habet in certis limitibus et ex pratis terrisque dotalibus (B). In anniversariis habet 12 m. (AB) circiter secundum registra (B).

Rector d. Philippus de Halloy religiosus professus monasterii cimacensis <sup>a</sup> (B).

Monasterium floeffiense habet decimas (AB).

A latere evangelii (B) est beneficium sub invocatione B. M. V. ad collationem pastoris, rescribitur ad 15 m. (AB) sub onere septimanalis missae; rector ci. Jacobus Rukman decanus fossensis (B).

A latere epistolae (B) est beneficium sub invocatione

---

<sup>a</sup> sic; erreur pour: ognacensis (monastère d'Oignies), comme il apparaît à la lecture du début, ainsi d'ailleurs qu'à la consultation des procès-verbaux des visites archidiaconales des 10 septembre 1698 (A. Ev. L., F II 14, f° 85 v°), 11 juillet 1713 (ibidem, F II 17, I et F II 15, f° 28 v°) et 31 mai 1716 (ibidem, F II 17, I et F II 15, f° 196 v°).

---

(1) Tamines.

S. Nicolai ad collationem pastoris, rescribitur ad 8 m. (AB) sp. sub onere missae menstrualis ; rector Philippus Joseph de Halloy canonicus fossensis (B).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris ; habet decimam in certis limitibus et a quacumque familia singulis dominicis micam (B).

Fabrica habet (AB) 40 fl. (A) tertiam partem praetorum et terrarum et redituum contra pauperes quae refert circiter 15 fs et 6 m. speltae (B).

Pauperes habent(AB) 32 1/2 m. (A) alias 2 tertias (B).

Abbas floreffiensis tenetur ad intertentionem chori navis ecclesiae et turris ; communitas vero loci ad tectum seu culmen turris (A).

## CONCILIUM THUDINENSE

habet 32 parochias (AB)

### BARBANCON (1)

Integra ecclesia ad collationem (AB) sive presentationem (B) episcopi namurcensis (AB) abbatis bronensis (A) sub invocatione Sancti Lamberti, rescribitur ad 40 m. quos pastor percipit ex tertia parte decimae (AB) et ex pratis dotalibus (B). In anniversariis (AB) habet 10 imperiales (B).

Rector d. Gabriel Darmy institutus auctoritate apostolica (B).

Episcopus praefatus (A) Abbas et monasterium S. Gerardi (B) habent alias 2 tertias decimae (AB). Idem episcopus (AB) seu abbas S. Gerardi (B) tenetur ad mediam partem turris ; incolae vero ad aliam necnon ad navim ecclesiae et appendices (AB). Episcopus praefatus solvit

---

(1) Barbençon.

luminare ecclesiae et matricularium quem constituit (AB).

Sunt 2 altaria collateralia consecrata (B).

A latere evangelii est (B) beneficium sub invocatione B. M. V. ad collationem pastoris rescribitur ad 38 m. (AB) sub onere 3 missarum per quindenam; rector Albertus Pisteau (B).

A latere epistolae est (B) beneficium sub invocatione S. Josephi (AB) dotatum a rmo episcopo audamarensi (1) (A) ad collationem pastoris et pretoris loci (B), rescribitur ad 225 (AB) fs regio (B) monetae Hannoniae (A) sub onere missae quotidianae; rector... (B).

Sub dicta ecclesia est capella in FOUMALE (2) dicta forante in qua habetur presbiter qui celebrat diebus dominicis et festivis ad usum incolarum et stipendium accipit ab incolis (B).

Matricularia est annalis et secundum novissimam visitationem dicitur esse ad electionem pastoris; percipit a decimatore 20 fs regio et a quacumque familia singulis dominicis micam (B).

Fabrica nihil (B).

Pauperes habent (AB) 6 m. (A) 3 m. (B) avenae et 3 vasa siliginis et unum florenum (AB) annui redditus (B).

Est fundatio 10 librarum olei pro subministrando lumine coram Venerabili (B).

---

(1) Il s'agit de la fondation de Pierre Paunet, évêque de Saint-Omer (Pas-de-Calais, France). Par testament du 30 mars 1631, il donna « cinq cens florins pour estre employes a la décoration d'une chapelle faite ou a faire en l'église paroissiale de Barbanson, pays de Haynau et un epitaphe en icelle a la discretion de Francois Colnet son frere » et fonda également « a perpetuité en la ditte chapelle une messe chasque jour a celebrer ». Cette fondation fut approuvée et érigée, par le prince-évêque de Liège, en « office perpétuel et inamovible avec la charge d'une messe quotidienne », le 14 mars 1710 (*A. Ev. L., E II 18, n° 2 : Barbençon, fundatio episcopi audomarensis*).

(2) Four-à-Verre, hameau de Barbençon.

## BEAUMONT

Oratorium principum, ex Solre S. Gaugerici ecclesia matrice, ecclesia integra <sup>a</sup> sub invocatione Sancti Servatii, ad collationem abbatis floreffiensis, rescribitur ad 30 m. (AB) quos pastor recipit a decimatoribus scilicet 120 fs a monasterio alnensi (1) et 60 a monasterio floreffiensis (B). In anniversariis ... (AB).

Pastor habet competentiam a suo abbate (A).

Rector d. Godefridus Liegois monasterii floreffiensis religiosus professus (B).

Monasterium alnense habet 2 tertias decimae et aliam tertiam monasterium floreffienne (AB) vel pastor (A).

Sunt 4 altaria collateralia quorum 3 sunt consecrata (B).

A latere epistolae (B) altare S. Annae, beneficium ad collationem pastoris de Solre St Gery, rescribitur ad 4 m. (AB); rector N. Plusquin (B).

Ab eadem parte est (B) beneficium sub invocatione S. Nicolai (AB) in ecclesia de Beaumont (A) ad collationem pastoris de Solre St Gery (B) rescribitur ad 5 m. (AB); dicitur esse litigiosum (B).

Beneficium sub invocatione S. Barbarae (AB) cujus altare est destructum (B) ad collationem (AB) ejusdem pastoris (B) rescribitur ad 25 fs (AB); rector d. Boviam (B).

Beneficium sub invocatione S. Anthonii (AB) ad collationem ejusdem pastoris (B) rescribitur ad 10 m. (AB) anno 1655 annexum pastoratui <sup>b</sup> (A) sub onere missae septimanalis et missae decantandae die S. Anthonii;

---

<sup>a</sup> *En marge dans B : est quarta capella. Cette note marginale exprime la vérité. Car sur raisons présentées par le doyen du concile et après consultation des registres de l'archidiaconé, l'administrateur de celui-ci la déclara quarte chapelle, le 1 mai 1707 (A. Ev. L., F II 13, fo 103 r<sup>c</sup>).*

<sup>b</sup> *Détail inscrit, puis biffé dans B.*

---

(1) Abbaye d'Aulne, sur le territoire de Gozée.

rector Adrianus Defosséz; altare est destructum (B).

Beneficium sub invocatione S. Joannis et Pauli (AB) in parochiali (A) ad collationem ejusdem pastoris (B) rescribitur ad 8 imperiales (AB) sub onere missae quindenalis; rector d. pastor in Dailly (B).

Beneficium sub invocatione S. Joannis Evangelistae (AB) ad collationem ejusdem pastoris rescribitur ad 19 vasa frumenti; rector ... (B).

Beneficium sub invocatione S. Joannis Baptistae valoris ... (AB).

Sub eadem parochiali ecclesia et in oppido habetur capella (B) in coemeterio (AB) in qua est (B) beneficium sub invocatione S. S. Lamberti, Venantii et Margaretae (AB) ad collationem dicti pastoris (B) rescribitur ad 6 m. (AB) sub onere missae quindenalis et missae decantandae diebus prefixis; rector d. Jacobus Pepin (B).

Altare S. Nicolai in hospitali ad collationem abbatis floeffiensis (A).

In ecclesia religiosarum recollectinarum est beneficium sub invocatione S. Nicolai ad collationem pastoris, rescribitur ad... sub onere missae quindenalis; rector loci tenet quatuor petias terrae continentia quatuor bonnaria et unum jugerum, unum pratum et hortum ad dictum beneficium spectans; rector d. Joannes Rome institutus autoritate archidiaconali (B).

Matricularia est annalis ad collationem pastoris et justitiariorum; habet a quacumque familia 2 stupheros quotannis (B).

Fabrica nihil (B).

Pauperes habent prata et terras quae referunt annue circiter 12 m. speltae (B).

#### BOIGNYES SEU FONTANIS EPISCOPI (1)

Quarta capella sub invocatione Sancti Vedasti ad

---

(1) Fontaine-l'Évêque.

collationem abbatis cambronensis, rescribitur ad 15 m. (AB) quos pastor percipit ex terris et pratis (AB) dotalibus aestimatis ad 300 fs annuos (B) et minori decima (AB) ubicumque sunt domus et habet a decimatore 25 imperiales pro supplemento (B); in anniversariis (AB) 7 m. (A) circiter 15 imperiales (B).

Rector d. Joannes Sohier institutus autoritate archidiaconali (B).

Monasterium cambronense habet omnem decimam (AB).

Beneficium B. M. V. unitum pastortui valet annue 4 m. (AB).

Beneficium sub invocatione Divi Nicolai ad collationem ... rescribitur ad 4 m. (AB); rector ... (B).

Sunt 4 altaria collateralia consecrata (B).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris; habet a decimatore 2 m. siliginis (B).

Fabrica habet (AB) 130 fl. (A) 200 fs bb (B).

Pauperes habent (AB) 18 m. (A) medietatem circiter 1000 fs monetae regiae, ex quo sint 1000 floreni similes dividendi inter 2 parochias scilicet inter pauperes oppidi in quo sunt 2 parochiae, una sub diocesi leodiensi et altera sub diocesi cameracensi (B).

#### BOSSUT (1)

Ecclesia integra sub invocatione S. Remigii ad collationem abbatis lobbiensis, rescribitur ad 30 m. quos pastor percipit ex quarta parte decimae (AB) terrisque et pratis dotalibus (B); in anniversariis (AB) 120 fl. (A) habet 20 fs regios (B).

Rector modernus d. Ambrosius Boulanger institutus autoritate pontificia et archidiaconali per concursum (B).

Monasterium lobbiense habet alias partes decimae (AB).

Sunt 2 altaria collateralia consecrata (B).

---

(1) Boussu-lez-Walcourt.

A latere epistolae habetur (B) beneficium sub invocatione B. M. V. et S. Martini (AB) et Nicolai (B), vulgo de Rosario, est jam S. Nicolai (A), ad collationem pastoris rescribitur ad 15 m. et amplius (AB); hipotechae sunt (A) habet 17 bonuaria terrae (B) in Donstienne (AB) sub onere recitandi rosarium; rector ... (B).

Altare B. M. V. ad presentationem principis barbansonii valoris ... (AB).

Est aliud beneficium (AB) in capella quae erat (B) in castro (AB) diruto (A) de Bossut (AB) quae lapsa est in ruinam (B), ad collationem principis de Barbancon, cum onere missae quotidianae; valor est 100 imperialium (AB) vel circiter (A). Super majori decima habet 6 m. (AB) sextariorum (A), sextaria (B) 12, 6 m. avenae, 3 m. siliginis, 200 fasciculos straminum; habet deinde prata et terras (AB). Rector d. Gabriel Darny pastor de Barbancon; videndum a quo sit institutus (B).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris; percipit pro stipendio a decimatore 15 imperiales et a quacumque familia singulis dominicis micam (B).

Fabrica habet prata et terras quae locantur et quae referunt circiter 10 fs regios (B).

Pauperes habent prata et terras quae referunt annue 30 fs regios (B).

### CASTILLON (1)

Ecclesia integra ad collationem abbatis lobbiensis sub invocatione Sancti Martini, rescribitur ad 30 m. (AB)

---

(1) Nos deux textes ne citent pas la chapelle de Mertenne, dépendance de la cure de Castillon, où les pasteurs de cette église « ont de tout temps immémorial biné festes et dimanches ». A cause de leur pauvreté au début du XVIII<sup>e</sup> siècle, les habitants ne peuvent même pas donner le logement à un chapelain, que rétribuerait le curé (*A. Ev. L., E II 18, n° 18: Mertenne, suppliques*

quos pastor percipit ex decimis quas integraliter habet salvo quod coloniae monasteriorum alnensis et jardineti (1) sint exemptae (B); habet etiam pastor 3 bonnaria terrae (AB), 11 quartas pratorum, 10 mensuras speltae (A). In anniversariis habet (AB) 8 vasa speltae et 5 fl. (A).

Decimae sunt pro  $\frac{2}{3}$  abbatis et  $\frac{1}{3}$  pastoris (A); monasterium lobbiense etiam gaudet decimis quia habet coloniam liberam (B).

Rector d. Anthonius Josephus Bomersome institutus auctoritate archidiaconali (B).

Altare (AB) a latere epistolae in quo est beneficium sub invocatione (B) Sancti Nicolai ad collationem pastoris rescribitur ad 9 m. (AB) sub onere missae mensuralis; rector d. Tossanus Romignotte (B).

Deberet (A) Debet (B) fabrica habere juxta taxam cleri 10 m. (A).

Pauperes habent (AB) terras et prata quae elocantur et quae referre possunt annue (B) 40 fs et 6 m. (AB) speltae (B).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris; habet a decimatore 10 imperiales annuos et a quacumque familia singulis dominicis micam (B).

---

*du curé et certificats du doyen de 1710 et 1712*). Les cinq visites archidiaconales qui se firent dans la suite nous parlent d'une convention passée entre l'abbé de Lobbes et le curé de Castillon: suivant cet arrangement, un chapelain doit résider à Mertenne, pour administrer les sacrements, catéchiser et célébrer la messe les dimanches et jours de fête (26 juillet 1713 (*A. Ev. L., F II 15, f° 75 r°*), 17 mai 1718 (*A. Ev. L., F II 15, f° 213 r°*), 1 mai 1723 (*A. Ev. L., F II 20, p. 123*), 3 octobre 1737 (*A. Ev. L., F II 17 et F II 22, f°s 15 v° et 16 r°*), 3 juillet 1750 (*A. Ev. L., F II 17, III, f° 31 r° et v° et F II 22, f° 233 r° et v°*).

(1) Abbaye du Jardinnet à Walcourt.

## CALIDA VILLA (1)

Ecclesia media sub invocatione Sancti Martini ad collationem abbatis lobbiensis, rescribitur ad 30 m. (AB) quos pastor percipit a decima quam integraliter habet (B). In anniversariis (AB) circiter 5 fl. regios (B).

Rector d. Jacobus Gossaire institutus auctoritate archidiaconali (B).

Decimae sunt abbatis lobbiensis, capituli thudinensis, pastoris Calidae Villae et monialium thudinensium (A).

Altare B. M. V. ... (AB).

Sacellum leprosororum in VALLE (2) prope Beaumont rescribitur ad ... (AB).

Fabrica habet (AB) prata et 13 libras (A) retrofoenum aliquorum pratorum quod refert 50 circiter fs et aliquos redditus (B).

Pauperes habent (AB) 12 fl. (A) 13 circiter fs (B).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris; habet pro stipendio a decimatore 10 imperiales (B).

## CLERMONT

Ecclesia integra sub invocatione S. Petri ad collationem abbatis alnensis, rescribitur ad 50 m. quos pastor percipit ex media parte decimae (AB) salvo quod coloniae monasterii d'Alne sint exemptae; item terras et pratum dotalia (B). In anniversariis 40 fl. (AB) circiter (B).

Rector d. Maurus Carion institutus auctoritate archidiaconali (B).

Monasterium alnense habet residuum decimae (AB).

Altare B. V. Mariae et S. Annae rescribitur in clero ad 8 m. (AB).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris; habet

---

(1) Chaudeville.

(2) Leval, près de Beaumont.

a pastore 12 imperiales pro stipendio et a quacumque familia singulis dominicis micam (B).

Fabrica habet (AB) terras et pratum ex quibus percipit quotannis (B) 11 mensuras speltae et unum florenum (AB).

Pauperes habent (AB) terras et prata ex quibus percipiunt circiter (B) 2 m. siliginis, 3 mensuras frumenti et 32 fl. (AB) bb (B), sed in rescriptione anni 1680 sunt 100 floreni et dicit pastor se possidere 4 bonnaria terrae et bonnarium cum dimidio prati (A).

#### DONSTIENNE (1)

Ecclesia integra sub invocatione S. Stephani ad colationem abbatis alnensis, rescribitur ad 68 m. quos pastor percipit ex quarta parte decimae (AB) et ex terris dotalibus (B), item ex minuta decima integra (AB). In anniversariis (AB) habet circiter 5 fs (B). Rescriptus fuit hic pastoratus in resignatione facta Huberto Libotton coram Summo Pontifice anno 1660 ad 126 m. (A).

Rector d. Lambertus Dechamps institutus auctoritate apostolica (B).

Monasterium alnense habet alias 3 quartas decimae (AB).

Altare Sanctae Annae anno 1635, 13<sup>a</sup> aprilis unitum pastoratui rescriptum ad 4 m.; anno 1635 facta fuit incorporatio, sed reservata sunt jura archidiaconi (AB).

Altare S. Catharinae in eodem anno unitum pastoratui: 6 m. (AB).

Ecclesia d'OSSOGNE (2) habet altare Sanctae Mariae 20 mensurarum tritici et 6 fl. quod est incorporatum ecclesiae (AB) in quo pastor binat (B).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris; habet matricularius pro stipendio a pastore 7 imperiales et a qualibet familia singulis dominicis micam (B).

---

(1) Donstiennes.

(2) Ossogne, actuellement hameau de Thuillies.

Fabrica habet 2 modios siliginis et 11 fl. (AB) 1 st. (A) annuos (B).

Pauperes habent 10 (AB) hastaria (A) mensuras (B) speltae et 14 fl. (AB) bb annuos (B) et 2 m. siliginis (A).

#### ERPION

Ecclesia media sub invocatione S. Mariae Magdalenae ad collationem abbatis lobbiensis, rescribitur ad 20 m. (AB) quos pastor percipit ex quarta parte decimae, cujus loco habet 100 imperiales pro competentia a monasterio lobbiensi tanquam decimatore et habet prata et terras dotales; item (B) in anniversariis (AB) 20 fl. (A) habet circiter 8 fl. (B).

Rector Aegidius Basselaire institutus autoritate apostolica (B).

Decimae sunt abbatis pro  $\frac{2}{3}$  et pastoris pro  $\frac{1}{3}$  (A). Monasterium lobbiense habet omnes decimas (B).

Altare Nominis Jesu ad collationem ... rescribitur ad 20 fl. (AB).

Altare S. Bartholomei (AB) vel (A) et (B) B. V. Mariae rescribitur ad 35 fl. (AB).

Matricularia est annalis ad electionem pastoris; percipit matricularius pro stipendio a decimatore 25 fs regios et a quacumque familia singulis dominicis micam (B).

Fabrica habet (AB) 20 fl. (A) prata et terras ex quibus percipit circiter 25 fs (B) annuos super pratis (AB).

Pauperes habent 120 fl. (AB).

#### FONTANIS IN VALLE ET MONTE (1)

Ecclesia integra sub invocatione Sancti Martini ad collationem abbatis alnensis rescribitur ad 50 m., (AB)

---

(1) Fontaine-Valmont.

sed in clero 54 m. (A) quos pastor percipit a decimatore scilicet 8 magnos modios avenae, 8 speltae, 3 siliginis et 3 frumenti (B). In anniversariis (AB) habet 30 fl. (B).

Rector d. Michael Henret institutus autoritate archidiaconali (B).

Monasterium alnense habet decimas (AB) omnes (B); pastor solum habet minores decimas in Leers et Fosteau (AB), excepta parte pro qua dominus abbas obligatur ad taurum et verrem (A).

Altare B. V. M. habet 5 fl. 13 stuferos (AB).

Sub hac ecclesia est (AB) ecclesia de (A) capella in (B) LEERS (AB); patronus est S. Nicolaus (A); in qua pastor a die Sti Joannis novissimo binat et pro eo stipendium accipit ab incolis (B).

Hac in parochia est FOSTEAU et capella S. Barbarae, valor est ... (A).

Fabrica habet 13 fl., 119 pondo olei et foenum secundarium; mensa S. Spiritus, 18 fl. 18 stuf. et agros (A).

fo 23 ro

#### FROID CHAPELLE (1)

Media ecclesia ad praesentationem abbatissae malbodiensis (2), rescribitur ad 18 m.

In anniversariis...

Patrona ecclesiae est s. Aldegundis.

Decimae sunt dictae abbatissae, ex quibus pastor habet 1/10.

Altare S. Huberti ad collationem ... : 30 fl.

Altare S. Annae ad collationem pastoris: 10 fl.

Fabrica habet 50 fl.

Mensa S. Spiritus, 60 fl.

---

(1) Froidchapelle.

(2) Maubeuge (département du Nord, France).

Sub hac parochia est altare S. Mariae in FROUBESI (1)  
ad praesentationem abbatis malbodiensis : 15 m.

## GOSÉE (2)

Ecclesia media ad collationem serenissimi episcopi  
leodiensis, rescribitur ad 12 m.

In anniversariis 27 fl.

Patronus ecclesiae est sanctus Gaugericus.

Decimae sunt episcopi.

Altare B. V. Mariae ad collationem pastoris : 13 m.

Altare S. Nicolai vel B. V. Mariae dicitur dotatum  
a domino de Fosteau : 12 m.

Fabrica habet 18 fl.

Mensa S. Spiritus, fl. 30 et sextaria siliginis 30 et sex-  
taria speltae 30.

## HANSURHEUR (3)

fo 23 v°

Ecclesia integra ad collationem capituli thudinensis,  
rescribitur ad 63 m.

Anniversaria : 80 fl. ; in rescriptione anni 1680 sunt  
152 fl.

Patronus ecclesiae est s. Martinus.

Decimae sunt capituli thudinensis pro  $\frac{2}{3}$  et pastoris  
pro  $\frac{1}{3}$ .

Altare B. V. Mariae ad collationem pastoris : 3 m. ;  
habet 3 bonnaria terrae et m. frumenti.

Altare S. Nicolai ad collationem pastoris : 5 m.

---

(1) Fourbechies.

(2) Gozée.

(3) Ham-sur-Heure. N'est pas citée ici la chapelle de Saint-  
Roch « où les franciscains tiennent station pendant l'année » ;  
elle fut visitée le 28 avril 1723 (*A. Ev. L., F II 20, p. 110*).

Altare S. Crispini et Crispiniani ad collationem pastoris : 12 fl.

Altare S. Eligii et S. Annae juxta cleri rescriptiones : 5 m.

Altare S. Sepulchri : 50 fl.

Altare S. Annae in ecclesia oppidi : medium m. avenae.

Fabrica juxta rescriptionem anni 1675 habet in pratis et redditibus annuis 232 fl. vel circiter.

Pauperes, 500 fl. in annuis redditibus et granis.

#### HANTES

Ecclesia integra ad collationem abbatis lobbiensis, rescribitur ad 40 m.

Habet tertiam decimae et agros.

In anniversariis sunt...

Patronus ecclesiae est s. Remigius.

Decimae sunt dicti abbatis pro  $\frac{2}{3}$  et pastoris pro  $\frac{1}{3}$ .

Fabrica habet 6 fl. monetae regiae.

Mensa S. Spiritus habet 6 sextaria speltae.

f° 24 r°

#### JAMIOUL (1)

Appendix de Nalannes, quarta capella ad collationem pastoris de Nalannes : 10 m.

In anniversariis 2 m. speltae et 42 fl.

Patronus ecclesiae est s. Andraeas.

Decimae sunt capituli S. Bartholomaei.

Altare S. Andraeae in taxis cleri : 10 m.

Altare S. Mariae in taxis cleri : 8 m.

Altare S. Annae : 20 fl.

Altare SS. Trinitatis : 4 fl.

Fabrica habet 12 fl.

---

(1) Jamioulx.

Mensa S. Spiritus habet m. speltae et m. tritici, item  
7 fl. 15 stuferos.

### LOUGNYES (1)

Quarta capella ad collationem abbatis Bonae Spei,  
rescribitur ad 8 m.

In anniversariis...

Patronus ecclesiae est s. Martinus.

Decimae sunt dicti abbatis.

Fabrica...

Mensa S. Spiritus...

### LANDELIS (2)

Integra ecclesia ad praesentationem domini loci, res-  
cribitur ad 26 m.

In anniversariis sunt...

Patronus ecclesiae est s. Martinus.

Decimae sunt serenissimi episcopi leodiensis.

Fabrica...

Mensa S. Spiritus...

### MARBAIS (3)

f<sup>o</sup> 24 v<sup>o</sup>

Ecclesia media ad collationem serenissimi episcop  
leodiensis, rescribitur ad 31 m.

In anniversariis: 30 fl. et 9 vasa speltae.

Patronus ecclesiae est s. Christophorus.

Decimae sunt episcopi leodiensis.

Fabrica habet 10 1/2 sextaria siliginis et 18 fl.

---

(1) Leugnies.

(2) Landelies.

(3) Marbaix-la-Tour.

Mensa S. Spiritus habet 3 m. siliginis.  
 Altaria nulla dotata sunt.

MONTIGNY S. CHRISTOPHORI (1)

Ecclesia media ad collationem abbatis lobbiensis,  
 rescribitur ad 20 m.

In anniversariis: 10 fl.

Patronus ecclesiae est s. Christophorus.

Decimae sunt pro  $\frac{2}{3}$  dicti abbatis et pro  $\frac{1}{3}$  pastoris.

Altare S. Christophori habet aliquas terras.

Fabrica habet terras et redditus.

Mensa S. Spiritus habet terras.

fo 25 r°

NALINNES

Ecclesia integra ad collationem capituli S. Bartholomaei, rescribitur ad 100 m.

In anniversariis habet 50 fl., capones 58, gallinas 2 et 19 m.

Patrona est B. V. Maria.

Decimae sunt capituli S. Bartholomaei.

Altare S. Joannis Baptistae ad praesentationem domini loci rescribitur ad 7 m. frumenti; habet unum cum dimidio jugerum terrae item alia quinque; anno 1637, domina de Nalannes legavit 200 fl. annuos pro missis hac in capella celebrandis.

Altare S. Nicolai ad praesentationem domini loci: 6 m. frumenti; habet 5 bonnaria.

Altare S. Mariae Magdalenae ad praesentationem domini loci rescribitur ad 6 m. frumenti; habet 5 bonnaria.

Altare S. Eligii ad praesentationem domini loci: 15 m. frumenti.

---

(1) Montignies-Saint-Christophe.

Altare S. Cosmae et Damiani ad praesentationem domini loci rescribitur ad 8 m.

Altare S. Catharinae ad praesentationem domini loci ; valor est 2 m. ; translatum est ad altare S. Martini.

Altare S. Martini ad praesentationem domini loci rescribitur ad 12 m. et 11 quartas et 26 virgatas.

Fabrica habet 100 fl.

Mensa S. Spiritus, 20 m. et 600 fl.

Ex rescriptione 1680 altaris SS. Cosmae et Damiani videtur bona beneficii affecta esse et consistere in 13 bonnariis et tribus quartis terrae et jornali prati.

## PRY

f° 25 v°

Media ecclesia ad collationem dominae abbatissae de Denain (1), rescribitur ad 32 m.

In anniversariis sunt...

Patrona est s. Ragenfredis.

Decimae sunt abbatis de jardineto.

Altare S. Annae et S. Barbarae ad praesentationem baronis florinensis : 10 m.

Altare S. Servatii et Quirini ad collationem... : 9 m. ; huic est annexum altare B. V. Mariae : 1 1/2 m.

Fabrica habet 5 mensuras speltae et 45 stuferos.

Mensa S. Spiritus, 7 m.

Missa septimanalis fundata per Martinum Daussin anno 1638 ; specifici sunt reditus.

## RAGNY (2)

Ecclesia integra ad collationem abbatis lobbiensis rescribitur ad 80 m.

---

(1) France (département du Xord).

(2) Ragnies.

Anniversaria : 32 fl.

Decimae sunt abbatis praefati pro  $\frac{2}{3}$  et pastoris pro  $\frac{1}{2}$ .

Altare B. V. Mariae ad collationem : 26 m.

Altare S. Nicolai ad collationem pastoris : 12 m.

Fabrica...

Mensa S. Spiritus : 26 m.

#### BIESME (1) appendix de Ragny.

Hujus terrae pauperes bona habent particularia.

De ecclesia de Biesme vide in textu thudinensi pro capella S. Martini.

In Biesme beneficium B. V. Mariae ad collationem abbatis lobbiensis, rescribitur ad 6 m. siliginis.

f<sup>o</sup> 26 r<sup>o</sup>

#### RANCHES (2)

Ecclesia integra ad praesentationem abbatis malbodiensis, rescribitur ad 14 m. siliginis.

Habet 4 plaustra foeni, decimas, prata et terras.

Anniversaria : 40 fl.

Decimae sunt abbatis malbodiensis, sed pastor illarum est collector.

Decimae hortorum sunt pastoris suntque valoris 150 fl. circiter.

Sub parochia est capella vulgo castri diruti ad praesentationem principis cimacensis.

Altare S. Mariae rosarii : 60 fl.

Fabrica : 65 fl.

Mensa S. Spiritus : 100 fl.

---

(1) Biesmes-sous-Thuin.

(2) Rance.

## ROCHNÉE (1)

Ecclesia integra ad collationem capituli thudinensis, rescribitur ad 18 m.

Anniversaria : 12 m.

Patrona ecclesiae est B. V. Maria.

Duo altaria S. Huberti et S. Leonardi ad praesentationem Catharinae Majolet : 4 m.

Altare S. Rochi et S. Remigii : 9 m.

Fabrica habet 8 sextaria speltae, 9 fl., 15 stuferos.

Mensa S. Spiritus : 18 m., 8 mensuras speltae, 24 fl.

## RENLYES (2)

fo 26 v°

Ecclesia integra ad collationem abbatis lobbiensis, rescribitur ad 18 m.

Anniversaria : 15 fl.

Patronus est s. Martinus.

Decimae sunt dicti abbatis et capituli thudinensis.

Fabrica : 10 fl. redditus.

Mensa S. Spiritus : 200 fl.

Redditus pastoratus consistunt in tertia parte decimae et septem bonuariis terrae et 2 bonuariis et 3 jornalibus prati et 14 modiis avenae.

## SILENRIEUX

Media ecclesia ad collationem..., rescribitur ad 44 m. in clero.

Anniversaria...

Patronus ecclesiae...

Decimae sunt...

Fabrica...

Mensa S. Spiritus...

---

(1) Rognée.

(2) Renlies.

f° 27 r°

## STRÉE

Integra ecclesia ad collationem abbatis lobbiensis, rescribitur ad 36 m.

Patrona est B. V. Maria et s. Quirinus patronus.

Anniversaria : 60 fl.

Decimae sunt abbatis lobbiensis.

Mediam minutarum habet pastor.

Altare S. Mariae et S. Quirini.

Fabrica : 12 fl.

Mensa S. Spiritus habet 6 m. siliginis et 30 fl.

## SOLRE S. GAUGERICI (1)

Ecclesia integra ad collationem abbatis floeffiensis, rescribitur ad 40 m.

Anniversaria...

Patrona ecclesiae est B. V. Maria.

Decimae sunt pastoris pro  $\frac{1}{3}$  et abbatis pro  $\frac{2}{3}$ .

Altare S. Eligii, S. Nicolai, S. Catharinae, S. Barbarae ad collationem pastoris : 6 m.

Fabrica habet bloedos 15 vasa, 5 m. avenae, 5  $\frac{1}{2}$  jornalia terrae, 11 vasa et 3 pintas olei, 2 pocula vini.

Mensa S. Spiritus habet 200 fl., 149 libellas et 2 dicas monetae Hannoniae.

Altare S. Joannis Evangelistae ad collationem abbatis floeffiensis rescribitur ad 19 vasa frumenti.

f° 27 v°

## TIRIMONT (2)

Media ecclesia ad collationem abbatis alnensis, rescribitur ad 21 m.

---

(1) Solre-Saint-Géry.

(2) Thirimont.

In anniversariis: 30 fl.

Patronus ecclesiae est s. Martinus.

Decimae sunt abbatis alnensis et sexta pars pastoris.

Matricularia est perpetua; habet a dicto abbate 2 m. speltae et 2 avenae.

Altaria sunt tria parum dotata: unum B. V. Mariae, 4 fl., alterum S. Stephani, 13 fl. et Nominis Jesu, 3 fl.

Fabrica habet 60 fl. annue vel circiter.

In capella extra ecclesiam hanc sub titulo S. Elisabethae erecta, beneficium est quod habet fructus seu redditus bonos ad collationem principis chimacensis.

Fabrica: 25 fl.

Mensa S. Spiritus: 80 fl.

#### TULLY (1)

Ecclesia integra ad collationem abbatis lobbiensis, rescribitur ad 90 m.

In anniversariis: 50 fl.

Patrona est B. V. Maria.

Altare S. Nicolai ad collationem abbatis lobbiensis rescribitur ad 6 m.

Capella S. Martini (2): 6 m.

Fabrica: 4 m. et 35 fl.